

Reparatia capitala acoperisului la gradinita de copii „Foisor,, din orasul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 458 269 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Blocul alimentar | | | | |
| 1 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | 490,000 | 36,934 36,934 | 18 097,464 18 097,464 |
| 2 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2 | 490,000 | 16,368 16,368 | 8 020,467 8 020,467 |
| 3 | CE27A3 | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei | m2 | 495,000 | 196,495 62,955 | 97 265,026 31 162,726 |
| 4 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | 495,000 | 20,487 10,492 | 10 141,312 5 193,787 |
| 5 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip | m2 | 495,000 | 43,741 | 21 651,869 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------|------------------------------------|
| | | eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | | | 12,381 | 6 128,669 |
| 6 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / gr.0.45mm / | m2 | 495,000 | 179,953 48,266 | 89 076,785 23 891,423 |
| 7 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m / lambriu din lemn / | m2 | 90,200 | 420,761 195,161 | 37 952,598 17 603,478 |
| 8 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante | m2 | 90,200 | 41,473 29,379 | 3 740,865 2 649,986 |
| 9 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara | buc | 2,000 | 200,697 109,122 | 401,394 218,244 |
| 10 | CN32H | Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat | m2 | 495,000 | 20,463 16,788 | 10 129,185 8 310,060 |
| 11 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 54,000 | 126,689 14,690 | 6 841,233 793,233 |
| 12 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 104,000 | 113,531 12,591 | 11 807,224 1 309,464 |
| 13 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 1,200 | 1 086,696 33,996 | 1 304,035 40,795 |
| | | Total Blocul alimentar Inclusiv salariu | | | | 316 429,457 123 419,796 |
| | | 2. Blocul A-1 | | | | |
| 14 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, | m2 | 296,000 | 36,934 36,934 | 10 932,346 10 932,346 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------|
| | | olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | | | | |
| 15 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2 | 296,000 | 16,368 16,368 | 4 845,017 4 845,017 |
| 16 | CE27A3 | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei | m2 | 295,000 | 196,495 62,955 | 57 966,025 18 571,725 |
| 17 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | 295,000 | 20,488 10,493 | 6 043,813 3 095,288 |
| 18 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | 295,000 | 43,741 12,381 | 12 903,639 3 652,439 |
| 19 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / gr.0.45mm / | m2 | 295,000 | 179,953 48,265 | 53 086,164 14 238,322 |
| 20 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m / lambriu din lemn / | m2 | 62,500 | 420,737 195,160 | 26 296,056 12 197,531 |
| 21 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante | m2 | 62,500 | 41,473 29,379 | 2 592,063 1 836,188 |
| 22 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara | buc | 2,000 | 200,697 109,122 | 401,394 218,244 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|-----------------------------------|
| 23 | CN32H | Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat | m2 | 315,000 | 20,463 16,788 | 6 445,845 5 288,220 |
| 24 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 26,000 | 126,689 14,690 | 3 293,927 381,927 |
| 25 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 67,000 | 113,531 12,591 | 7 606,577 843,597 |
| 26 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 1,200 | 1 086,696 33,996 | 1 304,035 40,795 |
| | | Total Blocul A-1 Inclusiv salariu | | | | 193 716,901 76 141,639 |
| | | 3. Blocul A-2 | | | | |
| 27 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 320,000 | 30,418 30,218 | 9 733,888 9 669,888 |
| 28 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2 | 320,000 | 16,368 16,368 | 5 237,856 5 237,856 |
| 29 | CE27A3 | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei | m2 | 325,000 | 196,495 62,955 | 63 860,874 20 460,374 |
| 30 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate | m2 | 325,000 | 20,488 10,493 | 6 658,438 3 410,063 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------|-----------------------------------|
| | | sau amprentate | | | | |
| 31 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | 325,000 | 43,741 12,381 | 14 215,873 4 023,873 |
| 32 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / gr.0.45mm / | m2 | 325,000 | 179,953 48,265 | 58 484,757 15 686,287 |
| 33 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m / lambriu din lemn / | m2 | 67,800 | 420,760 195,160 | 28 527,561 13 231,881 |
| 34 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante | m2 | 67,800 | 41,473 29,379 | 2 811,869 1 991,896 |
| 35 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara | buc | 2,000 | 200,697 109,122 | 401,394 218,244 |
| 36 | CN32H | Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat | m2 | 320,000 | 20,463 16,788 | 6 548,160 5 372,160 |
| 37 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 52,000 | 126,689 14,690 | 6 587,854 763,854 |
| 38 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 75,000 | 113,531 12,591 | 8 514,825 944,325 |
| 39 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 1,200 | 1 086,696 33,996 | 1 304,035 40,795 |
| | | Total Blocul A-2 Inclusiv salariu | | | | 212 887,384 81 051,496 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|--------------------------|
| | | 4. Blocul B-1 | | | | |
| 40 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 315,000 | 30,418 30,218 | 9 581,796 9 518,796 |
| 41 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2 | 315,000 | 16,368 16,368 | 5 156,014 5 156,014 |
| 42 | CE27A3 | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coprtinei pe scheletul sarpantei | m2 | 315,000 | 196,495 62,955 | 61 895,925 19 830,825 |
| 43 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | 315,500 | 20,487 10,493 | 6 463,806 3 310,384 |
| 44 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | 315,000 | 43,741 12,381 | 13 778,462 3 900,062 |
| 45 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / gr.0.45mm / | m2 | 315,500 | 179,953 48,265 | 56 775,203 15 227,765 |
| 46 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m / lambriu din lemn / | m2 | 73,500 | 420,740 195,161 | 30 924,422 14 344,297 |
| 47 | CN16C | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante | m2 | 73,500 | 41,473 29,379 | 3 048,266 2 159,357 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------|-----------------------------------|
| 48 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara | buc | 2,000 | 200,697 109,122 | 401,394 218,244 |
| 49 | CN32H | Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat | m2 | 310,000 | 20,463 16,788 | 6 343,530 5 204,280 |
| 50 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 48,000 | 126,689 14,690 | 6 081,096 705,096 |
| 51 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 68,000 | 113,531 12,591 | 7 720,108 856,188 |
| 52 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 1,200 | 1 086,696 33,996 | 1 304,035 40,795 |
| | | | | | | |
| | | Total Blocul B-1 Inclusiv salariu | | | | 209 474,057 80 472,103 |

| | | | |
|--|------------------------------------------|---------|------------------------------|
| | Total | lei | 932 504 |
| | Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 81 243 |
| | Transportarea materialelor | 5,00 % | 28 470 |
| | Cheltuieli de regie | 10,00 % | 104 221 |
| | Beneficiu de deviz | 6,00 % | 68 786 |
| | TVA | 20,00 % | 243 045 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 1 458 269 361 081 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)